РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

2019 г.

г. Назрань

в целях реализации федерального проекта «Поддержка семей, имеющих
детей» национального проекта «Образование», оказания психолого-
педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным
предстазителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в
свою семью детей, оставшихся без попечения родителей, при к азы в а 10:

1. Директору Государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Специальная(коррекционная) школа-интернат УII вида» Цечоеву
А.Я.:

1.1. Создать республиканскую службу оказания услуг психолого-
педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным
представителям) детей и гражданам, желающим принять на воспитание в свою
семью детей, оставшихся без попеt:ения родителей (далее - Служба), с сетью
базовых площадок согласно приложению. Срок: до 13.04.2019г.

1.2. Обеспечить разработку нормативных правовых актов, регламентирующих
функционирование Службы. Срок: до 13.04.2019 г.

1.3. Разработать План мероприятиv. деятельности Службы на 2019 год
Срок до 15.04.2019 г.

1.4. Осуществлять ежемесячный мониторинг оказания консультационных услуг
родителям специалистами Службы и базовых площадок с предоставлением
последующего отчета о результатах мониторинга в отдел государственной
поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, до 25 числа
каждого месяца.

1.5. Организовать работу по регулярному освещению деятельности Службы в
средствах массовой информации и сети «Интернет».

образования и социальной
организационно-методическое

2. Отделу воспитания, дополнительного
реабилитации детей Тумгоевой Л.К. обеспечить
руководство и контроль за деятельностью Службы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Угурчиеву П.Б.

Мизистр Ю.Б. Костоев

--------------------------------------------

Приложение N21
к приказу Минобрнауки Ингушетии

oTM.tJoLck!&t.N2 9tJ-~--f1-

Перечень базовых площадок для оказания услуг
родителям (законным представителям) .

Наименование организации, Категория родителей, получающих
являющейся базовой плошадкой услуги

1. Государственное бюджетное Родители (законные
общеобразовательное учреждение представители), детей с
«Специальная (коррекционная) инвалидностью и ограниченными

общеобразовательная школа-интернат возможностями здоровья.
УН вида» Граждане, желающие принять на

воспитание в свою семью детей,
оставшихся без попечения

родителей.

2. Государственное бюджетное Родители (законные представители)
общеобразовательное учреждение детей дошкольного возраста, детей
«Специальная (коррекционная) с инвалидностью и ограниченными
общеобразовательная школа- возможностями здоровья.
интернат- Детский сад»

3. Государственное бюджетное Родители (законные
общеобразовательное учреждение представители), детей с

«Республиканский центр инвалидностью и ограниченными
дистанционного образования» возможностями здоровья.

4. ГКОУ « СОШ-детский сад с.п. Родители (законные представители)
Джейрах» детей дошкольного возраста

5. ГБДОУ «Детский садик NQ3 Родители (законные представители)
«Подснежнию> детей дошкольного возраста

6. Государственное бюджетное Родители (законные представители)
дошкольное образовательное детей дошкольного возраста
учреждение «Детский сад NQ4

г. Малгобека «Радуга»

7. Государственное бюджетное Родители (законные представители)
дошкольное образовательное детей дошкольного возраста

учреждение «Детский сад N2 8 с'п.
Пседах «Чебурашкю>

8. Государственное бюджетное Родители (законные представители)
дошкольное образовательное детей дошкольного возраста

учреждение «Детский сад N2 2 г.
Магас «Сказка»

9. Государственное бюджетное Родители (законные представители)
дошкольное образовательное детей дошкольного возраста
учреждение «Детский сад N21
«Волшебный замою>

10. Государственное бюджетное Родители (законные представители)
дошкольное образовательное детей дошкольного возраста
учреждение «Детский сад N25

г.Назрань»
11. Государственное бюджетное Родители (законные представители)

образовательное учреждение детей дошкольного возраста,
«Средняя общеобразовательная детей с инвалидностью и
школа-сад N21 О г.Назрань» ограниченными

возможностями здоровья

12. Государственное бюджетное Родители (законные представители)
дошкольное образовательное детей дошкольного возраста

учреждение «Детский сад N22 г.
Назрани «Мир Детства»

13. Государственное бюджетное Родители (законные представители)
общеобразовательное учреждение детей с девиантным поведением

«Назрановская школа-интернат N21 »

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004